

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			7,000,000,000	
1801	Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian			7,000,000,000	
1801.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	10036.0 produk		5,250,000,000	
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR				
1801.SDA.502	Diseminasi Teknologi Pertanian	6.0 Teknologi		4,950,000,000	
051	Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			4,600,000,000	U
A	<i>Pameran dan Publikasi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			80,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Biaya pertemuan dalam rangka kegiatan Temu Lapang, Bimtek, dan lain lain	10.0 KALI	8,000,000	80,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			3,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Pengangkutan dan distribusi bahan-bahan diseminasi	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan pameran dan Publikasi	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	10.0 OH	100,000	1,000,000	
B	<i>Pendampingan Inovasi dalam Pengembangan Kawasan Pertanian di Perbatasan</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			33,600,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Foto copy dan dokumentasi, penjiilidan, dll	4.0 KALI	900,000	3,600,000	
	- Biaya pertemuan dalam rangka kegiatan	600.0 OH	50,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			142,500,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Pengangkutan dan distribusi	5.0 KALI	3,500,000	17,500,000	
	- Bahan-bahan habis pakai lainnya dalam kegiatan di perbatasan	5.0 KALI	25,000,000	125,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			119,500,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Bahan Pokok serta bahan pendukung kegiatan Pendampingan kegiatan di perbatasan	5.0 KALI	23,000,000	115,000,000	
	- ATK, komputer suplies	5.0 KALI	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			175,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan Pendampingan ke kawasan pertanian	35.0 OP	5,000,000	175,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			29,400,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	294.0 OH	100,000	29,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Tagrinov dan OPAL</i>			100,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			20,000,000	RM
	- Upah Pembantu Lapangan untuk penataan Tagrinov	400.0 OH	50,000	20,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			61,400,000	RM
	- Bahan Pokok untuk kegiatan Tagrinov dan OPAL	2.0 KALI	15,200,000	30,400,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	2.0 KALI	15,500,000	31,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			1,600,000	RM
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	1,600,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			15,000,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pengelolaan tagrinov dan keg OPAL	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	20.0 OH	100,000	2,000,000	
D	<i>Demfarm Pengembangan VUB padi khusus dan VUB padi spesifik lokasi di Manggarai Barat</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			16,500,000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi lainnya	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pertemuan dalam rangka display demfarm	300.0 OH	50,000	15,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	RM
	- Upah Pembantu Lapangan	200.0 OH	50,000	10,000,000	
	- Upah Persiapan lahan, penanaman, pemeliharaan dan panen	800.0 OH	50,000	40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			83,500,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	5.0 KALI	16,700,000	83,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	5.0 KALI	1,000,000	5,000,000	
	- Bahan Pokok Pelaksanaan Kegiatan	5.0 KALI	9,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			85,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di lapangan	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			15,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	150.0 OH	100,000	15,000,000	
E	<i>Demfarm Pengembangan VUB padi khusus dan VUB padi spesifik lokasi di Sumba Tengah</i>			300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			16,500,000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi lainnya	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pertemuan dalam rangka display demfarm	300.0 OH	50,000	15,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	RM
	- Upah Pembantu Lapangan	200.0 OH	50,000	10,000,000	
	- Upah Persiapan lahan, penanaman, pemeliharaan dan panen	800.0 OH	50,000	40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			83,500,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	5.0 KALI	16,700,000	83,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	5.0 KALI	1,000,000	5,000,000	
	- Bahan Pokok Pelaksanaan Kegiatan	5.0 KALI	9,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			85,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di lapangan	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			15,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	150.0 OH	100,000	15,000,000	
F	<i>Demfarm Pengembangan VUB padi khusus dan VUB padi spesifik lokasi di Timor</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			16,500,000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi lainnya	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pertemuan dalam rangka display demfarm	300.0 OH	50,000	15,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	RM
	- Upah Pembantu Lapangan	200.0 OH	50,000	10,000,000	
	- Upah Persiapan lahan, penanaman, pemeliharaan dan panen	800.0 OH	50,000	40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			83,500,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	5.0 KALI	16,700,000	83,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	5.0 KALI	1,000,000	5,000,000	
	- Bahan Pokok Pelaksanaan Kegiatan	5.0 KALI	9,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			85,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di lapangan	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			15,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	150.0 OH	100,000	15,000,000	
G	<i>Pengembangan dan Budidaya Tanaman Porang di NTT</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			151,500,000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi lainnya	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pertemuan dalam rangka kegiatan diseminasi, Temu Lapang dan Bimtek	3000.0 OH	50,000	150,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			121,500,000	RM
	- Upah Pembantu Lapangan dalam Persiapan lahan, penanaman, pemeliharaan dan panen	2430.0 OH	50,000	121,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			10,000,000	RM
	- Biaya Distribusi dan mobilisasi bahan ke lokasi kegiatan	10.0 KALI	1,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	5.0 KALI	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			75,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di lapangan	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			37,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	370.0 OH	100,000	37,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.039-Kupang)			600,000,000	RM
	- Barang Fisik Lainnya untuk mendukung kegiatan pengembangan dan budidaya	20.0 KALI	10,000,000	200,000,000	
	- Bahan-bahan Pokok, Barang habis pakai, benih dan lain-lain untuk kegiatan budidaya	40.0 KALI	10,000,000	400,000,000	
H	<i>Perbenihan dan Pengembangan Tanaman Padi, Jagung, dan Bawang putih di NTT</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			11,500,000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi lainnya	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pertemuan dan diskusi dalam rangka kegiatan diseminasi	250.0 OH	40,000	10,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			127,500,000	RM
	- Upah Persiapan lahan, penanaman, pemeliharaan dan panen	2550.0 OH	50,000	127,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			150,000,000	RM
	- Biaya Distribusi dan mobilisasi bahandan Pelaksanaan Bimtek	5.0 KALI	30,000,000	150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	5.0 KALI	400,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			100,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di lapangan	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			9,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	90.0 OH	100,000	9,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.039-Kupang)			600,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	10.0 KALI	30,000,000	300,000,000	
	- Bahan Pokok dan Barang Fisik lainnya untuk kegiatan	6.0 KALI	50,000,000	300,000,000	
	<i>Perbenihan dan Pengembangan Tanaman Padi dan Bawang Putih di NTT</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			11,500,000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi lainnya	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pertemuan dan diskusi dalam rangka kegiatan diseminasi	200.0 OH	50,000	10,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			127,500,000	RM
	- Upah Pembantu Lapangan dalam Persiapan lahan, penanaman, pemeliharaan dan panen	2550.0 OH	50,000	127,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			150,000,000	RM
	- Biaya Pelaksanaan Bimtek dan Distribusi bahan kegiatan	15.0 KALI	10,000,000	150,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			100,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan di lapangan	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			9,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	90.0 OH	100,000	9,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.039-Kupang)			600,000,000	RM
	- Bahan Pokok dan barang fisik lainnya untuk Pelaksanaan Kegiatan	12.0 KALI	50,000,000	600,000,000	
052	Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Strategis Kementan			300,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			26,500,000	RM
	- Biaya pertemuan dengan petani, seminar, rapat koordinasi kegiatan di lokasi	5.0 KALI	5,000,000	25,000,000	
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid, cetak	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			35,000,000	RM
	- Biaya Pembantu Lapangan	700.0 OH	50,000	35,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			80,000,000	RM
	- Biaya jasa Pengangkutan, pengiriman dan distribusi	30.0 KALI	1,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pelaksanaan Bimtek	2.0 KALI	25,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			66,500,000	RM
	- ATK, komputer suplies	5.0 KALI	500,000	2,500,000	
	- Bahan-bahan Pendampingan, Bimtek dan lain-lain	4.0 KALI	16,000,000	64,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			75,000,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka kegiatan pendampingan di lokasi	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			17,000,000	RM
	- Bantuan biaya transport untuk kegiatan di lokasi	170.0 OH	100,000	17,000,000	
054	SDG yang terkonservasi dan terdokumentasi			50,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			500,000	RM
	- Foto copy dan dokumentasi, penjilidan, dll	1.0 KALI	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			28,500,000	RM
	- Biaya Pembantu Lapangan	570.0 OH	50,000	28,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			14,000,000	RM
	- Bahan Pokok Pengkajian	2.0 KALI	7,000,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka koordinasi dan konsinyasi dan sinkronisasi serta pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	20.0 OH	100,000	2,000,000	
1801.SDA.504	Benih Padi	10.0 Ton		72,000,000	
051	Produksi Benih Sumber Padi			72,000,000	U
A	<i>Benih Sumber Padi (10 ton)</i>			72,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Foto copy dan dokumentasi, penjiilidan, dll	4.0 KALI	500,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			41,000,000	RM
	- Biaya Penanaman	260.0 OH	50,000	13,000,000	
	- Biaya Penyiraman dan Penyiangan	560.0 OH	50,000	28,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			20,000,000	RM
	- Bahan Pokok dan Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan pemesanan saprodi benih, dll	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	20.0 OH	100,000	2,000,000	
1801.SDA.506	Benih Jagung	20.0 Ton		128,000,000	
051	Produksi Benih Sumber Jagung			128,000,000	U
A	<i>Benih Sumber Jagung (20 Ton)</i>			<i>128,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			46,000,000	RM
	- Foto copy dan dokumentasi, penjiilidan, dll	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan pendukung habis pakai lainnya	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya pengolahan lahan (bahan bakar traktor, suku cadang alsintan, dll	10.0 Ha	3,000,000	30,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			47,500,000	RM
	- Biaya Penanaman	750.0 OH	50,000	37,500,000	
	- Biaya Penyiraman dan Penyiangan	200.0 OH	50,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			29,500,000	RM
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Kebutuhan Pupuk, Pestisida, Kemasan, label dan saprodi lainnya	1.0 KALI	28,000,000	28,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	50.0 OH	100,000	5,000,000	
1801.SDA.510	Benih Tanaman Buah	10000.0 Batang		100,000,000	
052	Produksi Benih Sebar			100,000,000	U
A	<i>Produksi Benih Sebar Jeruk (5.000 batang)</i>			<i>50,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			1,500,000	RM
	- Foto copy dan dokumentasi, penjiilidan, dll	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			10,000,000	RM
	- Biaya Pembantu Lapangan	200.0 OH	50,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			30,000,000	RM
	- Bahan Pokok dan Bahan Pendukung Kegiatan	2.0 KALI	12,500,000	25,000,000	
	- Biaya distribusi, pengiriman dan pengangkutan	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			1,500,000	RM
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	20.0 OH	100,000	2,000,000	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Sebar Durian (5.000 batang)</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			1,500,000	RM
	- Foto copy dan dokumentasi, penjiilidan, dll	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			7,500,000	RM
	- Biaya Pembantu Lapangan	150.0 OH	50,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			32,500,000	RM
	- Bahan Pokok dan Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KALI	27,500,000	27,500,000	
	- Biaya distribusi, pengiriman dan pengangkutan	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			1,500,000	RM
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi/konsultasi dengan instansi terkait	20.0 OH	100,000	2,000,000	
1801.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Output Baru - Penambahan Anggaran]</u>	2.0 produk		1,750,000,000	
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR				
1801.SDA.513	<u>Diseminasi Teknologi Pertanian (PEN)</u>	2.0 Teknologi		1,750,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			1,750,000,000	U
A	<i>Demfarm Inovasi Teknologi Pendampingan Food Estate NTT</i>			<i>500,000,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			370,000,000	RM
	- Foto copy,Jilid dan Dokumentasi lainnya	2.0 KALI	5,125,000	10,250,000	
	- Biaya Pertemuan dalam rangka kegiatan diseminasi, Temu Lapang dan Bimtek	4.0 KALI	37,500,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan dalam pendampingan di lokasi	250.0 OH	200,000	50,000,000	
	- Pengangkutan, distribusi bahan kebutuhan kegiatan	3.0 KALI	10,000,000	30,000,000	
	- Bahan habis pakai lainnya dalam mendukung kegiatan demfarm	10.0 KALI	12,975,000	129,750,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- ATK dan Pendukung Komputer	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			125,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan Demfarm	25.0 OP	5,000,000	125,000,000	
B	<i>Hilirisasi Teknologi dan Inovasi Balitbangtan di NTT</i>			<i>1,250,000,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			769,110,000	RM
	- Foto copy,Jilid dan Dokumentasi lainnya	2.0 KALI	9,540,000	19,080,000	
	- Biaya Pertemuan dalam rangka kegiatan diseminasi, Temu Lapang dan Bimtek	4.0 KALI	74,230,000	296,920,000	
	- Pengalahan lahan, penanaman, pemeliharaan, panen dan lain-lain	4.0 KALI	20,950,000	83,800,000	
	- Pengangkutan, distribusi bahan kebutuhan kegiatan	3.0 KALI	35,420,000	106,260,000	
	- Bahan habis pakai lainnya dalam mendukung kegiatan hilirisasi	10.0 KALI	26,305,000	263,050,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			15,890,000	RM
	- ATK dan Pendukung Komputer	1.0 KALI	15,890,000	15,890,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			465,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan hilirisasi	93.0 OP	5,000,000	465,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			13,643,848,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			13,643,848,000	
1809.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		12,699,600,000	
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR				
1809.EAA.008	Layanan Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan	1.0 Layanan		12,699,600,000	
001	Gaji dan Tunjangan			10,356,600,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>10,356,600,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			6,738,699,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,659,481,000	5,659,481,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	539,609,000	539,609,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	539,609,000	539,609,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			116,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,400	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,400	8,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			501,639,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	416,819,640	416,819,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	42,410,000	42,410,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	42,410,000	42,410,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			198,665,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	170,281,000	170,281,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,192,000	14,192,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,192,000	14,192,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			34,398,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	29,484,000	29,484,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,457,000	2,457,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,457,000	2,457,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			923,606,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	808,044,000	808,044,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	57,781,500	57,781,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	57,781,500	57,781,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			90,044,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	86,280,000	86,280,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,882,795	1,882,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,882,795	1,882,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			464,935,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	464,935,000	464,935,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			1,166,942,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,166,942,000	1,166,942,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			237,556,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	193,740,000	193,740,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,908,250	21,908,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,908,250	21,908,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,343,000,000	U
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			865,379,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
ALOKASI Rp.20,643,848,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang)			776,979,000	RM
	- Honorarium Satpam (Nusa Tenggara Timur (3 ORG x 13 BLN)	39.0 OB	2,000,000	78,000,000	
	- Honorarium Pengemudi (4 ORG X 13 BLN)	52.0 OB	1,300,000	67,600,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan (18 ORG x 13 BLN)	234.0 OB	1,200,000	280,800,000	
	- Pengiriman Laporan, surat-menyurat, dokumen lainnya ke pusat dan daerah	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Honor Pembantu Administrasi (4 ORG X 13 BLN)	52.0 OB	1,500,000	78,000,000	
	- ATK, pendukung komputer, dokumentasi, langganan Surat Kabar dan Biaya rapat rutin, bahan kebersihan	12.0 BULAN	5,214,920	62,579,000	
	- Langganan Jasa Internet	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	
	- Layanan dan Jamuan untuk Tamu Kantor	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			34,900,000	RM
	- Hand Sanitizer, sabun pencuci tangan, masker dan lain-lain	12.0 BULAN	2,908,334	34,900,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			53,500,000	RM
	- Rapid Tes Antigen Untuk Pegawai	214.0 KALI	250,000	53,500,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			282,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.039-Kupang)			240,000,000	RM
	- Rekening Listrik Bulanan	12.0 BULAN	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.039-Kupang)			36,000,000	RM
	- Rekening Telepon Kantor	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.039-Kupang)			6,000,000	RM
	- Rekening Air	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
C	<u>Pemeliharaan dan operasional fasilitas perkantoran</u>			1,075,021,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.039-Kupang)			440,946,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Nusa Tenggara Timur)	2000.0 M2	100,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Nusa Tenggara Timur)	1838.0 M2	112,000	205,856,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Nusa Tenggara Timur)	3509.0 M2	10,000	35,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang)			315,800,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Timur)	10.0 UNIT	16,500,000	165,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Nusa Tenggara Timur)	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Timur)	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 UNIT	476,000	23,800,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium Pengujian	4.0 TRIWL	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 3	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			9,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin penggiling dan pengolah pakan	2.0 TRIWL	2,500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemetong Rumput	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			309,275,000	RM
	- Pemeliharaan barang-barang inventris kantor	137.0 PEG	75,000	10,275,000	
	- Pemeliharaan Gudang Benih	3.0 UNIT	2,500,000	7,500,000	
	- Belanja Pemeliharaan Lantai Jemur	1.0 UNIT	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya Operasional Genset 100 KVA	1.0 UNIT	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Pemeliharaan Kandang Ternak, Rumah kaca dan Pos Satpam, Gudang Alsintan, Gudang pakan	7.0 UNIT	3,000,000	21,000,000	
	- Pemeliharaan dan Pemberdayaan di KP Lili	4.0 TRIWL	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan dan Pemberdayaan di KP Sumba Timur	4.0 TRIWL	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan dan Pemberdayaan KP Maumere	4.0 TRWL	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan dan Pemberdayaan KP Naibonat	4.0 TRWL	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kandang ternak (pakan, obat, vaksinasi, dan lain-lain)	4.0 TRWL	25,000,000	100,000,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional</i>			120,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.039-Kupang)			120,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,050,000	12,600,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Staf Keuangan 2 ORANG x 12 BULAN	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu 6 ORANG x 12 BULAN	72.0 OB	300,000	21,600,000	
1809.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</u> Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR	1.0 Layanan		61,000,000	
1809.EAB.010	<u>Layanan Perencanaan Pengkajian dan Pengembangan</u>	1.0 Layanan		61,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EAB.010	Teknologi	1.0 Layanan			
051	Penyusunan rencana program dan anggaran			61,000,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>61,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			7,000,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, penjiilidan	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Pertemuan	300.0 OH	20,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- ATK dan Supplies komputer	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			45,000,000	RM
	- Dalam rangka Penyusunan Program Anggaran dan Renja, koordinasi dan konsinyasi ke pusat	9.0 OP	5,000,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			4,000,000	RM
	- Dalam rangka urusan Administrasi keuangan dan lainnya	40.0 OH	100,000	4,000,000	
1809.EAC	Layanan Umum[Base Line]	3.0 Layanan		576,452,000	
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR				
1809.EAC.009	Layanan Pengelolaan Keuangan Pengkajian dan Pengembangan	1.0 Layanan		401,452,000	
051	Pengelolaan Keuangan			157,452,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan UAPPA BW, SAI dan SIMAK</i>			<i>100,452,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			10,252,000	RM
	- Fotocopy, cetak, jilid dan dokumentasi Laporan Keuangan UAPPA BW	2.0 KALI	5,126,000	10,252,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			13,200,000	RM
	- Anggota Sekretariat (verifikator wilayah) 6 ORANG x 11 BULAN	66.0 OrKeg	150,000	9,900,000	
	- Petugas (2 ORG x 11 BLN)	22.0 ORKEG	150,000	3,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			10,000,000	RM
	- Bahan Pendukung dalam Penyelenggaraan Penyusunan Laporan Keuangan, UAPPA BW, SAI, SIMAK	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			17,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 KALI	8,500,000	17,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			20,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan Keuangan	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			30,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka urusan keuangan dengan instansi terkait	300.0 OH	100,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>PPK, Bendahara Pengeluaran dan BPP</i>			<i>57,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	
	- Penjilidan dan dokumentasi	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	
	- Biaya pengiriman laporan dan dokumen lainnya	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			25,000,000	
	- ATK, Komputer Supplies	5.0 KALI	5,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			10,000,000	
	- Perjalanan ke pusat dalam rangka konsultasi, koordinasi	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			18,000,000	
	- Dalam rangka urusan keuangan ke instansi terkait	180.0 OH	100,000	18,000,000	
053	Pengelolaan PNB			244,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			244,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			244,000,000	
	- Saprodi dan bahan lainnya untuk mendukung PNB	10.0 KALI	15,000,000	150,000,000	
	- Saprodi dan bahan lainnya dalam mendukung PNB	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
	- Saprodi dan Bahan lainnya untuk mendukung PNB	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Saprodi dan bahan lainnya untuk mendukung PNB	1.0 KALI	39,000,000	39,000,000	
	- Saprodi dan bahan lainnya dalam mendukung PNB	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	
	- Saprodi dan bahan lainnya dalam mendukung PNB	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
1809.EAC.019	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara Pengkajian dan Pengembangan	1.0 Layanan		152,000,000	
052	Pendayagunaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya Lingkup Badan Litbang Pertanian			152,000,000	U
A	<i>Pendayagunaan Kebun Percobaan</i>			51,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	
	- Bahan-bahan Pendukung kegiatan Kebun Percobaan	5.0 KP	10,000,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			1,000,000	
	- Biaya Transport perjalanan dalam kota	10.0 OH	100,000	1,000,000	
B	<i>Layanan Laboratorium Pengujian</i>			101,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			1,500,000	
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid, cetak dan ATK	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			89,500,000	RM
	- Bahan Analisis untuk pengujian dan keperluan bahan kimia lain-lain	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	
	- Biaya Uji Standar Internal	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Uji Profisiensi	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Kalibrasi	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Biaya proses akreditasi laboratorium	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan laboratorium	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
1809.EAC.029	Layanan Umum dan Kerumahtangaan Pengkajian dan Pengembangan	1.0 Layanan		23,000,000	
051	Pelayanan Rumah Tangga			23,000,000	
A	<i>Perpustakaan, Website dan Media cetak dan online</i>			6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			4,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Penyelenggaraan Website, Pustaka dan media cetak dan online	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka kegiatan	20.0 OH	100,000	2,000,000	
B	<i>Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi (PPID)</i>			17,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			10,000,000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi serta bahan-bahan untuk penyelenggaraan PID	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			6,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Penyelenggaraan Website, Pustaka dan media cetak dan online	2.0 KALI	3,000,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			1,000,000	RM
	- Biaya Transport dalam rangka kegiatan	10.0 OH	100,000	1,000,000	
1809.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	1.0 unit		24,500,000	
1809.EAD.009	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR Peralatan Fasilitas Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan	1.0 Unit		24,500,000	
051	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			24,500,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			24,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang)			24,500,000	RM
	- Peralatan Pencacah Pakan (Coper Rumput)	1.0 UNIT	24,500,000	24,500,000	
1809.EAE	Layanan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 unit		149,748,000	
1809.EAE.009	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR Gedung/Bangunan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi	2.0 Unit		149,748,000	
051	Pembangunan dan Renovasi Gedung/Bangunan			149,748,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567783) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN NTT
 ALOKASI Rp.20,643,848,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			149,748,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.039-Kupang)			49,947,000	RM
	- Pembuatan Kanopi parkir kendaraan	1.0 UNIT	49,947,000	49,947,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.039-Kupang)			99,801,000	RM
	- Rehab Pedok kandang individu ternak sapi	24.0 PEDOK	4,158,375	99,801,000	
1809.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]	1.0 Laporan		132,548,000	
1809.EAL.009	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR Monitoring dan Evaluasi Litbang Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Badan Litbang	1.0 Laporan		132,548,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			82,548,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			1,048,000	RM
	- Penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	1,048,000	1,048,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.039-Kupang)			8,000,000	RM
	- Honor Operator program i-monev	10.0 KEG	350,000	3,500,000	
	- Honor Koordinator Program dan Evaluasi	10.0 OKEG	450,000	4,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.039-Kupang)			3,000,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.039-Kupang)			20,000,000	RM
	- Jasa Pemeliharaan Akreditasi Institusi	1.0 OK	20,000,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang)			45,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka monitoring kegiatan di lokasi	9.0 OP	5,000,000	45,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.039-Kupang)			5,500,000	RM
	- Dalam rangka urusan keuangan ke instansi terkait	55.0 OH	100,000	5,500,000	
B	Pembangunan Data Base			50,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.039-Kupang)			50,000,000	RM
	- Bahan dan Kebutuhan lainnya untuk Pembangunan Data Base	1.0 KALI	50,000,000	50,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kupang, 8 Juni 2021



Procua Rudlof Matitaputty

NIP 196704141998031001